
款 項 予 算 現 額

 1 国民健康保険税     346,730,000

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
予 算 現 額 と
収入済額との比較

（単位：円）

    397,050,711     339,711,536       6,510,653      50,828,522     △7,018,464

    346,730,000

          1,000

          1,000

      2,104,000

      2,104,000

  1,275,176,000

  1,275,176,000

         36,000

         36,000

     93,962,000

     88,692,000

      5,270,000

     66,472,000

     66,472,000

      3,210,000

      3,204,000

          1,000

          5,000

  1,787,691,000

 2 使用料及び手数料

 3 国庫支出金

 4 県支出金

 5 財産収入

 6 繰  入  金

 7 繰  越  金

 8 諸  収  入

      歳        入

 1 国民健康保険税

 1 手  数  料

 1 国庫補助金

 1 県補助金

 1 財産運用収入

 1 他会計繰入金

 2 基金繰入金

 1 繰  越  金

 1 延滞金加算金及び過料

 2 預金利子

 3 雑      入

合        計

    397,050,711

            150

            150

      2,103,000

      2,103,000

  1,213,331,620

  1,213,331,620

         34,445

         34,445

     93,961,718

     88,691,718

      5,270,000

     66,472,246

     66,472,246

      5,123,200

      2,434,756

              0

      2,688,444

  1,778,077,090

    339,711,536

            150

            150

      2,103,000

      2,103,000

  1,213,331,620

  1,213,331,620

         34,445

         34,445

     93,961,718

     88,691,718

      5,270,000

     66,472,246

     66,472,246

      5,094,815

      2,434,756

              0

      2,660,059

  1,720,709,530

      6,510,653

      6,510,653

     50,828,522

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

         28,385

              0

              0

         28,385

     50,856,907

    △7,018,464

          △850

          △850

        △1,000

        △1,000

   △61,844,380

   △61,844,380

        △1,555

        △1,555

          △282

          △282

              0

            246

            246

      1,884,815

      △769,244

        △1,000

      2,655,059

   △66,981,470

令和４年度　鳩山町国民健康保険特別会計歳入歳出決算書
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款 項 予 算 現 額

 1 総  務  費      10,440,000

支 出 済 額 不 用 額
予 算 現 額 と
支出済額との比較

（単位：円）

      9,128,913       1,311,087       1,311,087

      5,750,000

      3,048,000

         95,000

      1,547,000

  1,251,504,000

  1,103,383,000

    143,297,000

          2,000

      2,522,000

      2,000,000

        300,000

    443,283,000

    299,100,000

    108,528,000

     35,655,000

          1,000

          1,000

     29,305,000

     17,064,000

     12,241,000

     29,042,000

     29,042,000

     23,275,000

     14,538,000

          1,000

      8,736,000

        841,000

        841,000

  1,787,691,000

翌 年 度 繰 越 額

 2 保険給付費

 3 国民健康保険事業費納付金

 4 共同事業拠出金

 5 保健事業費

 6 基金積立金

 7 諸支出金

 8 予  備  費

                  歳        出

 1 総務管理費

 2 徴  税  費

 3 運営協議会費

 4 趣旨普及費

 1 療養諸費

 2 高額療養費

 3 移  送  費

 4 出産育児諸費

 5 葬祭諸費

 6 傷病手当金

 1 医療給付費分

 2 後期高齢者支援金等分

 3 介護納付金分

 1 共同事業拠出金

 1 特定健康診査等事業費

 2 保健事業費

 1 基金積立金

 1 償還金及び還付加算金

 2 延  滞  金

 3 繰  出  金

 1 予  備  費

合        計

      5,219,536

      2,570,695

         50,494

      1,288,188

  1,147,972,163

  1,014,497,607

    131,450,426

              0

        420,210

      1,400,000

        203,920

    443,279,762

    299,099,035

    108,526,425

     35,654,302

             21

             21

     25,453,917

     16,028,045

      9,425,872

     29,041,445

     29,041,445

     23,030,488

     14,375,449

            106

      8,654,933

              0

              0

  1,677,906,709

        530,464

        477,305

         44,506

        258,812

    103,531,837

     88,885,393

     11,846,574

          2,000

      2,101,790

        600,000

         96,080

          3,238

            965

          1,575

            698

            979

            979

      3,851,083

      1,035,955

      2,815,128

            555

            555

        244,512

        162,551

            894

         81,067

        841,000

        841,000

    109,784,291

        530,464

        477,305

         44,506

        258,812

    103,531,837

     88,885,393

     11,846,574

          2,000

      2,101,790

        600,000

         96,080

          3,238

            965

          1,575

            698

            979

            979

      3,851,083

      1,035,955

      2,815,128

            555

            555

        244,512

        162,551

            894

         81,067

        841,000

        841,000

    109,784,291
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                                        歳入歳出差引残額                     42,802,821 円

                                        令和 5年 9月 5日  提出

                                                  埼玉県比企郡鳩山町長

                                                            小　峰　孝　雄



令和４年度　鳩山町国民健康保険特別会計歳入歳出決算事項別明細

      2,103,000

    331,528,000 1 国民健康保険税      15,202,000     346,730,000     397,050,711     339,711,536       6,510,653      50,828,522

款項目 科 目 名
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

   1 国民健康保険税

     1 一般被保険者国

       民健康保険税

     2 退職被保険者等

       国民健康保険税

 2 使用料及び手数料

   1 手  数  料

     1 督促手数料

 3 国庫支出金

   1 国庫補助金

     1 災害臨時特例補

       助金

     2 社会保障・税番

       号制度システム

       整備費等補助金

越財源充当額

    331,528,000

    331,326,000

        202,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

              0

     15,202,000

     15,202,000

      2,103,000

      2,103,000

      2,103,000

    346,730,000

    346,528,000

        202,000

          1,000

          1,000

          1,000

      2,104,000

      2,104,000

          1,000

      2,103,000

 1 医療給付費分現

   年課税分

 2 後期高齢者支援

   金分現年課税分

 3 介護納付金分現

   年課税分

 4 医療給付費分滞

   納繰越分

 5 後期高齢者支援

   金分滞納繰越分

 6 介護納付金分滞

   納繰越分

 1 医療給付費分滞

   納繰越分

 2 後期高齢者支援

   金分滞納繰越分

 3 介護納付金分滞

   納繰越分

 1 督促手数料

 1 災害臨時特例補

   助金

 1 社会保障・税番

    245,134,000

     67,498,000

     18,480,000

     11,022,000

      2,838,000

      1,556,000

        141,000

         28,000

         33,000

          1,000

          1,000

      2,103,000

    397,050,711

    396,717,860

    256,620,500

     70,687,200

     19,992,000

     35,010,636

      9,329,769

      5,077,755

        332,851

        241,769

         36,162

         54,920

            150

            150

            150

            150

      2,103,000

      2,103,000

              0

              0

      2,103,000

      2,103,000

    339,711,536

    339,579,725

    244,176,387

     67,361,972

     18,264,883

      7,062,675

      1,825,836

        887,972

        131,811

         80,614

         23,561

         27,636

            150

            150

            150

            150

      2,103,000

              0

              0

      2,103,000

      2,103,000

      6,510,653

      6,383,353

      4,459,175

      1,179,717

        744,461

        127,300

        106,989

         20,311

     50,828,522

     50,754,782

     12,444,113

      3,325,228

      1,727,117

     23,488,786

      6,324,216

      3,445,322

         73,740

         54,166

         12,601

          6,973

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

 医療給付費分現年課税分                244,176,387

 後期高齢者支援金分現年課税分           67,361,972

 介護納付金分現年課税分                 18,264,883

 医療給付費分滞納繰越分                  7,062,675

 後期高齢者支援金分滞納繰越分            1,825,836

 介護納付金分滞納繰越分                    887,972

 医療給付費分滞納繰越分                     80,614

 後期高齢者支援金分滞納繰越分               23,561

 介護納付金分滞納繰越分                     27,636

 保険税督促手数料                              150

 オンライン資格確認等システム整備事業費補助金
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歳   入

書

 1 国民健康保険税  2 使用料及び手数料  3 国庫支出金



      5,270,000

                                         2,103,000   号制度システム

款項目 科 目 名
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

 4 県支出金

   1 県補助金

     1 保険給付費等交

       付金

 5 財産収入

   1 財産運用収入

     1 利子及び配当金

 6 繰  入  金

   1 他会計繰入金

     1 一般会計繰入金

   2 基金繰入金

     1 財政調整基金繰

       入金

 7 繰  越  金

   1 繰  越  金

     1 その他繰越金

 8 諸  収  入

越財源充当額

  1,274,642,000

  1,274,642,000

  1,274,642,000

         42,000

         42,000

         42,000

    108,830,000

     86,240,000

     86,240,000

     22,590,000

     22,590,000

     18,435,000

     18,435,000

     18,435,000

      3,210,000

        534,000

        534,000

        534,000

        △6,000

        △6,000

        △6,000

   △14,868,000

      2,452,000

      2,452,000

   △17,320,000

   △17,320,000

     48,037,000

     48,037,000

     48,037,000

  1,275,176,000

  1,275,176,000

  1,275,176,000

         36,000

         36,000

         36,000

     93,962,000

     88,692,000

     88,692,000

      5,270,000

      5,270,000

     66,472,000

     66,472,000

     66,472,000

      3,210,000

   整備費等補助金

 1 保険給付費等交

   付金

 1 利子及び配当金

 1 保険基盤安定繰

   入金

 2 出産育児一時金

   繰入金

 3 財政安定化支援

   事業繰入金

 4 その他一般会計

   繰入金

 5 未就学児均等割

   保険税繰入金

 1 財政調整基金繰

   入金

 1 その他繰越金

  1,275,176,000

         36,000

     70,720,000

      1,680,000

      8,225,000

      7,320,000

        747,000

      5,270,000

     66,472,000

  1,213,331,620

  1,213,331,620

  1,213,331,620

  1,213,331,620

         34,445

         34,445

         34,445

         34,445

     93,961,718

     88,691,718

     88,691,718

     70,720,703

      1,680,000

      8,225,415

      7,307,500

        758,100

      5,270,000

      5,270,000

      5,270,000

     66,472,246

     66,472,246

     66,472,246

     66,472,246

      5,123,200

  1,213,331,620

  1,213,331,620

  1,213,331,620

  1,213,331,620

         34,445

         34,445

         34,445

         34,445

     93,961,718

     88,691,718

     88,691,718

     70,720,703

      1,680,000

      8,225,415

      7,307,500

        758,100

      5,270,000

      5,270,000

     66,472,246

     66,472,246

     66,472,246

     66,472,246

      5,094,815

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

         28,385

 普通交付金                          1,157,020,620

 特別交付金                             56,311,000

   保険者努力支援分                     11,711,000

   特別調整交付金分                      3,500,000

   県繰入金（２号分）                   37,060,000

   特定健康診査等負担金                  4,040,000

 基金積立金利子                             34,445

 保険基盤安定繰入金                     70,720,703

 出産育児一時金繰入金                    1,680,000

 財政安定化支援事業繰入金                8,225,415

 事務費等繰入金                          7,307,500

 未就学児均等割保険税繰入金                758,100

 基金繰入金                              5,270,000

 前年度繰越金                           66,472,246
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 3 国庫支出金  4 県支出金  5 財産収入  6 繰  入  金  7 繰  越  金  8 諸  収  入



              0

      3,204,000   1 延滞金加算金及び       3,204,000       2,434,756       2,434,756               0

款項目 科 目 名
繰越事業費繰
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考

（単位：円）

     過料

     1 一般被保険者延

       滞金

     2 退職被保険者等

       延滞金

     3 一般被保険者加

       算金

     4 退職被保険者等

       加算金

     5 過      料

   2 預金利子

     1 預金利子

   3 雑      入

     1 一般被保険者第

       三者納付金

     2 退職被保険者等

       第三者納付金

     3 一般被保険者返

       納金

     4 退職被保険者等

       返納金

     5 雑      入

   歳  入  合  計

越財源充当額

      3,200,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          5,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

  1,736,689,000     51,002,000

      3,200,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          5,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

  1,787,691,000

 1 延  滞  金

 1 延  滞  金

 1 加  算  金

 1 加  算  金

 1 過      料

 1 預金利子

 1 第三者納付金

 1 第三者納付金

 1 返  納  金

 1 返  納  金

 1 雑      入

      3,200,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

      2,434,756

      2,434,756

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

      2,688,444

      1,694,875

      1,694,875

              0

              0

        409,569

        409,569

              0

              0

        584,000

        584,000

  1,778,077,090

      2,434,756

      2,434,756

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

      2,660,059

      1,694,875

      1,694,875

              0

              0

        381,184

        381,184

              0

        584,000

        584,000

  1,720,709,530       6,510,653

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

         28,385

              0

              0

              0

              0

         28,385

         28,385

              0

              0

              0

              0

     50,856,907

 一般被保険者保険税延滞金                2,434,756

 一般被保険者損害賠償金                  1,694,875

 一般被保険者不当利得返納金                381,184

 過年度分保険給付費等交付金                584,000
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歳   入

 8 諸  収  入



     10,325,000 1 総  務  費       115,000                  10,440,000       9,128,913       1,311,087

款項目 科 目 名
繰 越 事 業 費
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   1 総務管理費

     1 一般管理費

     2 連合会負担金

   2 徴  税  費

     1 賦課徴収費

     2 滞納処分費

   3 運営協議会費

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

      5,635,000

      5,370,000

        265,000

      3,048,000

          1,000

         95,000

      115,000

      112,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

        3,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

      5,750,000

      5,482,000

        268,000

      3,048,000

      3,047,000

          1,000

         95,000

 8 旅      費         9,000

10 需  用  費       244,000

11 役  務  費       926,000

12 委  託  料     4,207,000

18 負担金、補        96,000

   助及び交付

   金

18 負担金、補       268,000

   助及び交付

   金

 8 旅      費         3,000

10 需  用  費       278,000

11 役  務  費       991,000

12 委  託  料     1,775,000

11 役  務  費         1,000

      5,219,536

      4,951,786

              0

        196,407

        841,494

      3,818,545

         95,340

        267,750

        267,750

      2,570,695

      2,570,695

              0

        277,112

        659,009

      1,634,574

              0

              0

         50,494

        530,464

        530,214

          9,000

         47,593

         84,506

        388,455

            660

            250

            250

        477,305

        476,305

          3,000

            888

        331,991

        140,426

          1,000

          1,000

         44,506

 消耗品費                              144,927

 印刷製本費                             51,480

 通信運搬費                            551,141

 手数料                                290,353

 総合行政情報システム（国保資格）電算処理業務

 委託料                                138,384

 診療報酬明細書点検業務委託料        1,296,306

 求償事務共同電算委託料等               42,371

 国保連合会共同電算委託料            1,794,564

 国保ラインシステム保守委託料          385,000

 国保連合会伝送機器保守委託料           70,620

 国保総合システム通信機器更新業務委託料 91,300

 負担金

   国民健康保険中央会                   95,340

 負担金

   国民健康保険団体連合会              267,750

 消耗品費                               46,442

 印刷製本費                            230,670

 通信運搬費                            415,880

 手数料                                243,129

 総合行政情報システム国保事務電算処理委託料

                                       886,574

 総合行政システム改修業務委託料        748,000

      3,047,000

  184   185

歳   出

     1 運営協議会費         95,000             

             

             

             

             

             

            

            

            

         95,000

 8 旅      費         5,000

 9 交  際  費        10,000

         50,494

              0

              0

           

         44,506

          5,000

         10,000

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

 1 総  務  費



                                   43,494  消耗品費                               43,494          1,50610 需  用  費        45,000

款項目 科 目 名
繰 越 事 業 費
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   4 趣旨普及費

     1 趣旨普及費

 2 保険給付費

   1 療養諸費

     1 一般被保険者

       療養給付費

     2 退職被保険者

       等療養給付費

     3 一般被保険者

       療養費

     4 退職被保険者

       等療養費

     5 審査支払手数

       料

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

      1,547,000

      1,547,000

  1,250,704,000

  1,102,883,000

  1,085,515,000

        170,000

     14,922,000

          1,000

      2,275,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

      800,000

      500,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

      500,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

      1,547,000

      1,547,000

  1,251,504,000

  1,103,383,000

  1,085,515,000

        170,000

     14,922,000

          1,000

      2,775,000

13 使用料及び         4,000

   賃借料

18 負担金、補        31,000

   助及び交付

   金

10 需  用  費       449,000

11 役  務  費     1,098,000

18 負担金、補 1,085,515,000

   助及び交付

   金

18 負担金、補       170,000

   助及び交付

   金

18 負担金、補    14,922,000

   助及び交付

   金

18 負担金、補         1,000

   助及び交付

   金

12 委  託  料     2,775,000

              0

          7,000

      1,288,188

      1,288,188

        306,064

        982,124

  1,147,972,163

  1,014,497,607

    999,448,031

    999,448,031

              0

              0

     12,364,512

     12,364,512

              0

              0

      2,685,064

      2,685,064

          4,000

         24,000

        258,812

        258,812

        142,936

        115,876

    103,531,837

     88,885,393

     86,066,969

     86,066,969

        170,000

        170,000

      2,557,488

      2,557,488

          1,000

          1,000

         89,936

         89,936

 負担金

   埼玉県国保協議会負担金                7,000

 消耗品費                               16,830

 印刷製本費                            289,234

 通信運搬費                            982,124

 負担金

   一般被保険者療養給付費負担金    999,448,031

 負担金

   一般被保険者療養費負担金         12,364,512

 診療報酬審査支払手数料              2,588,535

  186   187

歳   出

   2 高額療養費     143,297,000

             

             

             

             

             

             

            

            

                143,297,000     131,450,426

           

     11,846,574

 レセプト電算処理システム手数料         45,583

 レセプトオンライン請求システム手数料   50,946

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

 1 総  務  費  2 保険給付費



    142,995,000     1 一般被保険者                               142,995,000     131,423,549      11,571,451

款項目 科 目 名
繰 越 事 業 費
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

       高額療養費

     2 退職被保険者

       等高額療養費

     3 一般被保険者

       高額介護合算

       療養費

     4 退職被保険者

       等高額介護合

       算療養費

   3 移  送  費

     1 一般被保険者

       移送費

     2 退職被保険者

       等移送費

   4 出産育児諸費

     1 出産育児一時

       金

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

          1,000

        300,000

          1,000

          2,000

          1,000

          1,000

      2,522,000

      2,520,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

          1,000

        300,000

          1,000

          2,000

          1,000

          1,000

      2,522,000

      2,520,000

18 負担金、補   142,995,000

   助及び交付

   金

18 負担金、補         1,000

   助及び交付

   金

18 負担金、補       300,000

   助及び交付

   金

18 負担金、補         1,000

   助及び交付

   金

18 負担金、補         1,000

   助及び交付

   金

18 負担金、補         1,000

   助及び交付

   金

    131,423,549

              0

              0

         26,877

         26,877

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

        420,210

        420,000

     11,571,451

          1,000

          1,000

        273,123

        273,123

          1,000

          1,000

          2,000

          1,000

          1,000

          1,000

          1,000

      2,101,790

      2,100,000

 負担金

   一般被保険者高額療養費負担金    131,423,549

 負担金

   一般被保険者高額介護合算療養費       26,877

  188   189

歳   出

             

             

             

             

             

             

            

            

            

18 負担金、補     2,520,000

   助及び交付

   金

        420,000

           

      2,100,000  補助金

   出産育児一時金                      420,000

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

 2 保険給付費



          2,000     2 支払手数料                                     2,000             210           1,790

款項目 科 目 名
繰 越 事 業 費
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   5 葬祭諸費

     1 葬  祭  費

   6 傷病手当金

     1 傷病手当金

 3 国民健康保険事業

   費納付金

   1 医療給付費分

     1 一般被保険者

       医療給付費分

     2 退職被保険者

       等医療給付費

       分

   2 後期高齢者支援

     金等分

     1 一般被保険者

       後期高齢者支

       援金等分

     2 退職被保険者

       等後期高齢者

 手数料                                    210

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

      2,000,000

      2,000,000

              0

              0

    443,283,000

    299,100,000

    298,958,000

        142,000

    108,528,000

    108,499,000

         29,000

             

             

             

             

             

             

      300,000

      300,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

      2,000,000

      2,000,000

        300,000

        300,000

    443,283,000

    299,100,000

    298,958,000

        142,000

    108,528,000

    108,499,000

         29,000

11 役  務  費         2,000

18 負担金、補     2,000,000

   助及び交付

   金

18 負担金、補       300,000

   助及び交付

   金

18 負担金、補   298,958,000

   助及び交付

   金

18 負担金、補       142,000

   助及び交付

   金

18 負担金、補   108,499,000

   助及び交付

   金

            210

      1,400,000

      1,400,000

      1,400,000

        203,920

        203,920

        203,920

    443,279,762

    299,099,035

    298,957,681

    298,957,681

        141,354

        141,354

    108,526,425

    108,498,421

    108,498,421

         28,004

          1,790

        600,000

        600,000

        600,000

         96,080

         96,080

         96,080

          3,238

            965

            319

            319

            646

            646

          1,575

            579

            579

            996

 補助金

   葬祭費                            1,400,000

 負担金

   傷病手当金                          203,920

 負担金

   一般被保険者医療給付費分納付金  298,957,681

 負担金

   退職被保険者等医療給付費分納付金    141,354

 負担金

   一般被保険者後期高齢者支援金等分納付金

                                   108,498,421

  190   191

歳   出

       支援金等分              

             

             

             

             

             

            

            

            

18 負担金、補        29,000          28,004

           

            996  負担金

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

 2 保険給付費  3 国民健康保険事業費納付金



                             退職被保険者等後期高齢者支援金等分納付金   助及び交付

款項目 科 目 名
繰 越 事 業 費
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

   3 介護納付金分

     1 介護納付金分

 4 共同事業拠出金

   1 共同事業拠出金

     1 その他共同事

       業拠出金

 5 保健事業費

   1 特定健康診査等

     事業費

     1 特定健康診査

       等事業費

   2 保健事業費

     1 保健衛生普及

       費

                                        28,004

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

     35,655,000

     35,655,000

          1,000

          1,000

          1,000

     29,571,000

     17,064,000

     17,064,000

     12,507,000

     11,787,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

    △266,000

             

             

             

             

             

             

             

    △266,000

    △266,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

     35,655,000

     35,655,000

          1,000

          1,000

          1,000

     29,305,000

     17,064,000

     17,064,000

     12,241,000

     11,521,000

   金

18 負担金、補    35,655,000

   助及び交付

   金

18 負担金、補         1,000

   助及び交付

   金

12 委  託  料    17,064,000

 7 報  償  費       219,000

10 需  用  費       358,000

11 役  務  費     1,953,000

12 委  託  料     1,300,000

13 使用料及び         1,000

   賃借料

18 負担金、補     7,690,000

   助及び交付

     35,654,302

     35,654,302

     35,654,302

             21

             21

             21

             21

     25,453,917

     16,028,045

     16,028,045

     16,028,045

      9,425,872

      9,128,872

        219,000

        346,683

      1,522,471

      1,300,000

          1,000

      5,739,718

            698

            698

            698

            979

            979

            979

            979

      3,851,083

      1,035,955

      1,035,955

      1,035,955

      2,815,128

      2,392,128

              0

         11,317

        430,529

              0

              0

      1,950,282

 負担金

   介護分納付金                     35,654,302

 負担金

   退職者医療制度事務費拠出金               21

 特定健康診査等業務委託料           10,977,795

 国保保健指導事業委託料              4,949,450

 特定健診に係る診療情報提供事業委託料  100,800

 講師等謝金                             34,000

 記念品購入費                          185,000

 消耗品費                              209,183

 印刷製本費                            137,500

 通信運搬費                          1,294,609

 手数料                                227,862

 国保ヘルスアップ事業委託料          1,300,000

 会場等借上料                            1,000

 負担金                                738,718

   生活習慣病重症化予防事業            730,923

  192   193

歳   出

             

             

             

             

             

             

            

            

            

   金

           

   特定健診等共同広報事業                7,795

 補助金

   人間ドック補助金                  5,001,000

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

 3 国民健康保険事業費納付金  4 共同事業拠出金  5 保健事業費



        720,000     2 保養施設費                                   720,000         297,000         423,000

款項目 科 目 名
繰 越 事 業 費
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

 6 基金積立金

   1 基金積立金

     1 財政調整基金

       費

 7 諸支出金

   1 償還金及び還付

     加算金

     1 一般被保険者

       保険税還付金

     2 退職被保険者

       等保険税還付

       金

     3 償  還  金

   2 延  滞  金

     1 延  滞  金

   3 繰  出  金

     1 繰  出  金

 補助金

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

         42,000

         42,000

         42,000

      1,763,000

      1,312,000

      1,310,000

          1,000

          1,000

          1,000

        450,000

        450,000

             

             

             

   29,000,000

   29,000,000

   29,000,000

             

             

             

   21,379,000

   13,093,000

             

      700,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

   12,393,000

             

             

             

             

             

             

             

             

    8,286,000

    8,286,000

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

            

            

            

            

            

            

     133,000

     133,000

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

     133,000

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

     29,042,000

     29,042,000

     29,042,000

     23,275,000

     14,538,000

      2,010,000

          1,000

     12,527,000

          1,000

          1,000

      8,736,000

      8,736,000

18 負担金、補       720,000

   助及び交付

   金

24 積  立  金    29,042,000

22 償還金、利     2,010,000

   子及び割引

   料

22 償還金、利         1,000

   子及び割引

   料

22 償還金、利    12,527,000

   子及び割引

   料

21 補償、補填         1,000

   及び賠償金

27 繰  出  金     8,736,000

        297,000

     29,041,445

     29,041,445

     29,041,445

     29,041,445

     23,030,488

     14,375,449

      1,848,600

      1,848,600

              0

              0

     12,526,849

     12,526,849

            106

            106

            106

      8,654,933

      8,654,933

      8,654,933

        423,000

            555

            555

            555

            555

        244,512

        162,551

        161,400

        161,400

          1,000

          1,000

            151

            151

            894

            894

            894

         81,067

         81,067

         81,067

   保養施設宿泊利用助成金              297,000

 基金利子積立金                         34,445

 基金積立金                         29,007,000

 一般被保険者保険税還付金            1,848,600

 過年度分保険給付費等交付金返還金   12,204,849

 過年度分社会保障・税番号制度システム整備費等

 補助金返還金                          322,000

予備費から充用                         133,000

 延滞金                                    106

 一般会計繰出金                      8,654,933

          1,000

  194   195

歳   出

 8 予  備  費

   1 予  備  費

     1 予  備  費

      1,000,000

      1,000,000

      1,000,000

     △26,000

     △26,000

     △26,000

             

             

             

   △133,000

   △133,000

   △133,000

        841,000

        841,000

        841,000

              0

              0

              0

           

        841,000

        841,000

        841,000

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

 5 保健事業費  6 基金積立金  7 諸支出金  8 予  備  費



                          諸支出金・償還金及び還付加算金・償還金・償還金

款項目 科 目 名
繰 越 事 業 費
継 続 費 及 び

当 初 予 算 額 補正予算額

予 算 現 額

計
節

区 分 金 額

支 出 済 額

逓次繰越

繰 越 不 用 額 備 考

（単位：円）

、利子及び割引料へ充当                 133,000

繰 越 額

            

予備費支出
及び

流 用 増 減 明 許 費
事 故 繰 越

継 続 費

翌 年 度 繰 越 額

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

             

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

  196   197

歳   出

  歳  出  合  計   1,736,689,000

             

             

   51,002,000

             

             

             

            

            

              1,787,691,000   1,677,906,709

           

    109,784,291

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

 8 予  備  費



区 分 金 額

      1,720,709
千円

歳 入 総 額１．

歳 出 総 額２．

歳 入 歳 出 差 引 額３．

４．翌年度へ繰越す
べき財源

実 質 収 支 額５．

実質収支のうち地方自治法第２３３条の２６．の規定による基金繰入額

      1,677,906

         42,803

(1) 継続費逓次繰越額

(3) 事故繰越し繰越額

(2) 繰越明許費繰越額

計

         42,803

  198

実質収支に関する調書


	1.国保特会歳入歳出決算書（歳入）頁174～175
	2.国保特会歳入歳出決算書（歳出）頁176～177
	3.国保特会歳入事項別明細書（歳入）頁178～183
	4.国保特会歳出事項別明細書（歳出）頁184～197
	5.実質収支に関する調書　頁198

